4

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЛНОВАТ

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2016 года                                                                                                            № 54
О бюджете сельского поселения Полноват на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 01 июля 2013 года № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", Уставом сельского поселения Полноват, решением Совета депутатов сельского поселения Полноват от 24 ноября 2008 года № 7 "Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Полноват" Совет депутатов сельского поселения Полноват р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Полноват (далее –  поселение) на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 30 753 899,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 30 753 899,00 рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга поселения                                 на 01 января 2018 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей, согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2018 и 2019 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2018 год                         в сумме 32 095 599,00 рублей и на 2019 год в сумме 32 353 599,00 рублей согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 32 095 599,00 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 788 500,00 рублей, и на 2019 год в сумме 32 353 599,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы                                 в сумме 1 589 200,00 рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2018 год в сумме 0,0 рублей и на 2019 год в сумме 0,0 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга поселения на 01 января 2019 года в сумме 0,00 рублей и на 01 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям  в плановом периоде 2018 и 2019 годах – 0,00 рублей, согласно приложению 2  к настоящему решению.

3. Установить предельный объем муниципального долга поселения на 2017 год в сумме   5 082 600,00 рублей, на 2018 год в сумме 5 251 600,00 рублей, на 2019 год в сумме 5 362 400,00 рублей.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 5 к настоящему решению.
6. Установить, что в случае изменения в 2017 - 2019 годах состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета поселения внесение изменений в утвержденный перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета поселения осуществляется правовым актом Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района (далее – Комитет по финансам) на основании заключенного Соглашения о передаче органам местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Полноват по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Полноват от 02 ноября 2016 года № 40 (далее - Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения  органам местного самоуправления  района) без внесения изменений в решение о бюджете поселения.

Администраторы поступлений доходов в бюджет поселения осуществляют в установленном порядке контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начислением, учётом, взысканием и принятием решений о возврате (зачёте) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения, пеней, штрафов по ним.

7. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений, образованного в составе бюджета Белоярского района, бюджету поселения:

 на 2017 год в сумме 25 225 600,00 рублей.
 на 2018 год в сумме 26 286 600,00 рублей.
 на 2019 год в сумме 26 421 200,00 рублей.
8. Утвердить объем субвенций бюджету поселения:

1) на 2017 год в сумме 242 699,00 рублей согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на 2018 год в сумме 242 699,00 рублей и на 2019 год в сумме 242 699,00 рублей согласно приложению 7 к настоящему решению;

9. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 8 к настоящему решению:
1) на 2017 год в сумме 200 000,00 рублей;

2) на 2018 год в сумме 314 700,00 рублей;

3) на 2019 год в сумме 327 300,00 рублей.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета поселения:

1) на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

 1) на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

12. Утвердить объем средств муниципального дорожного фонда сельского поселения Полноват (далее - дорожный фонд поселения):

1) на 2017 год в сумме 2 619 000,00 рублей;

2) на 2018 год в сумме 2 748 200,00 рублей;

3) на 2019 год в сумме 2 857 000,00 рублей.

Утвердить источники формирования дорожного фонда поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

13. Утвердить в составе расходов бюджета поселения резервный фонд администрации сельского поселения Полноват (далее - администрация поселения) на 2017 год в сумме 100 000,00 рублей, на 2018 год в сумме 100 000,00 рублей, на 2019 год в сумме 100 000,00 рублей. Выделение и использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации поселения определяется в порядке, установленным постановлением администрации района.
14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 24 200,00 рублей, на 2018 год в сумме 24 200,00 рублей, на 2019 год в сумме 24 200,00 рублей.
15. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Белоярского района:

1) на 2017 год в сумме 4 557 300,00  рублей;

2) на 2018 год в сумме 2 428 600,00  рублей;

3) на 2019 год в сумме 2 522 400,00  рублей.

16. Установить, что неиспользованные в 2017 году остатки межбюджетных трансфертов, полученные бюджетом поселения из бюджета Белоярского района в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Белоярского района в соответствии с порядком, установленным Комитетом по финансам.
17. Установить, что в соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в составе  расходов бюджета поселения предусмотрены средства на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, в случаях и объеме, согласно приложению 14 к настоящему решению.
Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, на основании договоров, заключаемых между администрацией поселения и получателями указанных субсидий в порядке, установленном постановлением администрации поселения.
18. Разрешить администрации поселения осуществлять списание признанной безнадежной к взысканию задолженности перед бюджетом поселения по иным обязательствам юридических лиц, индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица и физических лиц.
19. Установить, что органы местного самоуправления поселения не должны принимать решения, приводящие к увеличению в 2017 году численности муниципальных служащих поселения, работников муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия решений по перераспределению полномочий между уровнями бюджетной системы Российской Федерации и ввода новых объектов капитального строительства социальной сферы.
20. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.
21. На основании заключенного Соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления района, в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Комитет по финансам вправе вносить в 2017 году изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения с последующим внесением изменений в решение о бюджете, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения, по следующим случаям и основаниям:

1) перераспределение бюджетных ассигнований за счет средств бюджета поселения между основными мероприятиями  муниципальной программы поселения;

2) изменение бюджетной классификации расходов бюджета поселения без изменения целевого направления средств.
22. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Официальный вестник сельского поселения Полноват".

23. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2017 года.
Глава сельского поселения Полноват                                                                        Л.А.Макеева